
ДЕРЖАВНЕ БЮРО РОЗСЛІДУВАНЬ

НАКАЗ

Київ №  ' 6 У ~

Про введення в дію змін до Правил 
професійної етики працівників 
Державного бюро розслідувань

Керуючись пунктом 8 частини першої статті 12 Закону України 
«Про Державне бюро розслідувань», відповідно до рішення Ради громадського 
контролю при Державному бюро розслідувань від 29 вересня 2023 року 
(протокол № 4)

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію затверджені рішенням Ради громадського контролю при 
Державному бюро розслідувань від 29 вересня 2023 року (протокол № 4) зміни 
до Правил професійної етики працівників Державного бюро розслідувань, 
затверджених рішенням Ради громадського контролю при Державному бюро 
розслідувань від 15 січня 2021 року (протокол № 2) та введених в дію наказом 
Державного бюро розслідувань від 16 січня 2021 року № ЗО, що додаються.

2. Управлінню забезпечення діяльності, Відділу по роботі з громадськістю 
та засобами масової інформації забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Державного бюро розслідувань, Єдиному державному 
вебпорталі відкритих даних.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор
генерал-майор
Державного бюро розслідува Олексій СУХАНОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Ради громадського 
контролю при Державному 
бюро розслідувань

Наказ Державного бюро 
розслідувань
від мюТ&ьо 2024 року

від Л9 2023 року
протокол № _Ч____

№  У Т

Зміни до Правил професійної етики працівників 
Державного бюро розслідувань

У пункті 2.12 розділу 2:
абзац восьмий викласти в такій редакції:
«Працівники ДБР можуть приймати подарунки, які відповідають 

загальновизнаним уявленням про гостинність, крім випадків, передбачених цим 
пунктом, якщо вартість таких подарунків одноразово не перевищує двох 
прожиткових мінімумів для працездатних осіб, встановлених на день прийняття 
подарунка, а сукупна вартість таких подарунків, отриманих від однієї особи 
(групи осіб) протягом року, не перевищує чотирьох прожиткових мінімумів для 
працездатних осіб, встановлених на 1 січня року, в якому прийнято подарунки.».

Після абзацу восьмого доповнити абзацами дев’ятим -  дванадцятим такого 
змісту:

«Передбачене абзацом восьмим цього пункту обмеження щодо вартості 
подарунків не поширюється на подарунки, які:

1) даруються близькими особами;
2) одержуються як загальнодоступні знижки на товари, послуги, 

загальнодоступні виграші, призи, премії, бонуси;
3) одержуються як відшкодування або покриття витрат на службове 

відрядження, якщо таке відшкодування або покриття витрат здійснюється 
за рахунок коштів державного чи місцевого бюджету, коштів міжнародних 
міжурядових організацій, коштів міжнародної технічної допомоги, а також 
коштів організатора (співорганізатора) заходу, для участі в якому особа 
перебуває у службовому відрядженні.».

У зв’язку цим абзац дев’ятий вважати абзацом тринадцятим.

Голова Ради громадського 
контролю при ДБР Олена ЯРА

Секретар Ради громадської 
контролю при ДБР Сергій СЛЮСАРЕНКО


